
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１６年３月９日 （水） №1920 今期第 32 号 
 

 

 

 本日の例会  

  ＰＥＴＳ報告      寺坂会長エレクト 
  ～会員リレースピーチ～ 最近の出来事 etc 
 次の例会  3 月 16 日(水) 
「識字率向上運動」協賛のお願い、他 
 地区社会奉仕委員長 笹島良雄様 (和歌山東 RC） 
 先週の例会記録   2月 17 日（水） 
◇卓話 電力供給サービスについて～新電力供給の

仕組み～ （有）プラーナ 代表 大野朗様 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
会員数 14 名（名誉会員 1 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席 （3/2) 5 名  35.71  % 
 先々週出席 (2/11) 12 名  100  % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．             

 主井知子君 本日のゲスト大野様お忙しい中あり

がとうございました。竿本秀雄君 写真の御礼。

峠 利子君 大野様にはいつもパソコンその他

色々お世話になりありがとうございます。 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

環境省では暖房時に室温20℃で⼼地良く過ごすことのできる

ライフスタイル「WARM BIZ」（ウォームビズ）を推進してい

ます。ご協⼒をお願い致します。担当窓⼝ 主井知⼦ 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 

イーレックス㈱【本社】東京都中央区【設立】1999 年 

電力の自由化について：特別高圧 2000kw 以上（大型工

場）2000 年～、高圧 50kw 以上（中小工場）2004 年～、

低圧 50kw 未満（一般家庭）2016 年 4月から自由化の予

定。発電について：パームヤシ殻を燃料とするバイオマ

ス発電方式を採用。対象となりやすいお客様：負荷率が

低く昼間を中心に電気を使用されるお客様。（大野） 

会長報告          会長 中條剛司 
本日のゲスト大野様ようこそお越し下さいまし

た。後程卓話をお願い申し上げます。新電力につ

いては大変タイムリーなお話と思います。どうぞ

よろしくお願い致します。2 月 27、28 日の地区大

会におきましてはご出席各位にはお忙しい中長時

間ありがとうございました。1 日目の華月殿では当

クラブは会場案内係りとして主井、寺坂、湯川会

員と竿本幹事、事務局と私の 6 名が出席致しまし

た。また 2 日目は県文で開催されましたが、千玄

室様のご講演はロータリアンの偉大な先輩として

大変心に響くお話でした。ご参加頂いた皆様には

本当にありがとうございました。地区大会の御礼

状が参りましたので週報の裏面に印刷させて頂き

ました。明日の市内ＲＣ会長幹事会には竿本幹事

とともに出席させて頂きます。 
幹事報告          幹事 竿本秀雄  

ゲスト大野様には当クラブホームページを作って

頂いたりパソコンの管理指導をして頂いたりと大

変お世話になっており誠にありがとうございま

す。本日は新電力事業について「ＰＲ卓話」をし

て頂きます。どうぞよろしくお願い致します。残

念なご報告ですが 2 月末日を以て中会員が退会さ

れました。つきましては会員皆様には新会員候補

者のご推薦をお願いしたいと思います。何卒ご協

力のほどお願い致します。寺坂会長エレクトが 3
月 5 日次期会長研修会（ＰＥＴＳ）に出席されま

す。2 回に亘り開催されます。お忙しい中ありがと

うございます。次週ご報告をお願い致します。3 月

度は 23 日（水）の例会を 24 日（木）18：00～夢

ごてんに変更、また 30 日（水）の例会は第５例会

となりますので休会とさせて頂きます。 
 
 

 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 中條剛司   幹事 竿本秀雄 

クラブ奉仕委員長  湯川紘司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長 中井秀行 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2015-16 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「世界へのプレゼントになろう」 


